Zot! Mé mbro nga pértacia dhe mendjemadhésia. O Zotl Mé

bro nga dénimi i ] dhe denimi  varit"
Kurse né mbrémj

"E aritém mbrémjen dhe e giithé 'pmm e sundimi i takon
vetem Allshu, alénderimi S veem pe T, ..
£ Lexohet njé h .

0 Zot, me urdicin Tnd ¢ mbérimé e dhe po e &
edhe sabahun. Me urdhérin Ténd ngjallemi dhe me aé
Vdesim, tek T gshté kthimi".

Lexohet tre heré kur qéndron né njé vend: (nuk e démton gié
derisa ¢ largohet nga ai vend)

LUTIET PAS NAMALEVE FARL (1 detyruesh

"0 Allah, prej Teje kérkoj falje" (tri heré) "in "4

el e S 6 i ¥y
"0 Allah: Ti je Shpétuesi dhe prej Teje vien shpétimi. Ti je i

ndalon ate q& Ti ¢ jep. Nuk ka vlere (te Ti) dobia ¢ askut, do
dobi vien vetém prej Teje
§ ,M_wayyp,ww,_x..m Gapyis byay

“Nuk ka té adhuruar jetér me merié pérves Allahut. At  takon

sundimi dhe falenderimi. Mbi gdo gjé Ai &shté i

ans

"I Lartmadhéruar éshté Allahu"
"Falenderimi i takon vetém Allahut" (33heré) "
" Allshu shie me § Madhi” (JJheré’) i
i B
"Nuk ka t& adhuruar tjetér me merité pérveg Allahut, i Vﬂ!m,
i Pashok. At i takon sundimi dhe falenderimi, dhe mbi ¢do
gj€ Ai Eshté i Gjlthefuqxshﬂn" (Kush ¢ thoté pas ¢do namazi i
falen giynahet edhe po t jené sa shkuma ¢ detit)
Lexohet Ajeti Kursij (g= u ptmltnd né fillimy: )
b L 0 Yy
“Kush e thoté até (ajetin Kursijj) pas ¢do namazi mm) nuk e
pengon até asgjé pér 12 hyré né xhennet vetém se vdekja
Lesohen nga i ber s furzeve t drekes, Kindis dhe &
i heré pas farzeve (€ sabahut dhe (2 aksham

i) ¢ .»wawy«)( »‘uﬂu’

pa ndihmén ¢ Allahut. Nuk ka ¢

besojmé dhe i nénshtrohemi
edhe nise mosbesimtarét e urrein k",
7
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"Nuk ka (€ adhuruar tietér me merité pérveg Allahu, i Vetém,
i Pashok. Atj i takon sundimi dhe falénderimi, Ai jep jeté
edhe vdekje dhe mbi gdo gjé Ai Eshté i Giithéfugishem".
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LUTIET E MENGIESIT DHE TE MBREMJES
(4eti Kursij) Lexohet it heré: né mi‘.ng]es né mbrémie, para
nga shejtani)

‘gjumit: (dhe Eshté i mbrojtur

o 6 Y
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o 5 il G el 5 by oy e 2 i 6 35 34
iy Gl i85 5 0 i Gy 3yl 1o i

Vou 1 i g
«Allshu Eshté Ai q¢ ska & adhuruar me merite pérveg Ti. i
et el i Yo oA
Kotje ¢ as gjum . Atj i pérkasin giithé ¢ eshit i

mé i Larti, mé Madhéshtori».

Lenchun g i rt né mingjs dho i
A.,l it i 38 0y
"Ai &hie Allahu, Njé dhe i vetém.

a8 ¢ barsbart ose t krshasueshiém me (£

Py v,—.mubur.mwwv)i*
5 s il

atyre q& béjné magji kur u fryejng nyjeve, dhe nga
sherri i ziliqarit kur me zili vepron”.
b
G i e 4 m,m_u‘(waw (AT Y
2 i o 1 5 B L
Thugj: " mbéshtetem (Allahut) Zotit & njerézve,
Mbisunducsit (& njerézve, 1€ adhuruart (€ nerézye, nga sherri

dité, hyn né xhenet po késhtu kush ¢
iy o

"0 Alah! Tije Zotiim, nuk ka t adhuruar etée Qne merité

R "‘l‘\ ;

i

pérveg Teje. Uné jam robi Yt, do t* i géndroj besnik besés dhe |
i premtimit Ténd sa té mundem. Keérkoj mbrojtien ténde prej t¢

keqes qé kam béré. Té jam mirénjohs ndaj begative t€ Tua
dhe i pranoj giynahet ¢ mia. Mi fal giynahet se s'ka tietér g¢ i
fal ato pérveg Teje!".

Lexohet né heré né méngies dhe né mbrémie:

A i s Jo
"0 Zot! Ti je i Giithédituri i gdo té fheheje dhe i do t

2 'vt._J )-;.\.AQA*UJJMg;;"a‘.:.v'é‘,‘a.‘lqﬁnll\"_‘
“Tij  cili nuk t& démton me t& asnjé
(e kcqe) ne qlzl.l dhe (ke dh Allahu Shie Gitcigies,

Lexohet njé heré né mx‘.ng]w It
o 2y 5 e gl i
00555 Ty 5 0l 5 oy 55 o
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tietrén. O Zot! Prej Teje kérkoj falje dhe shpétim (pér gdo gjé
€ ngiet) né fené time, n jeten time, né familjen time dhe né
psuring time. O Zot! Na i mbulo punét (veprat) ¢ turpshme
dhe na rusj nga momentet ¢ frikés dhe (2 trishtimit (mmn e
Kijametit). O Zot! Na ruaj nga pérpara dhe nga pas,
o p CE O mbtshtctem:
Ty nga t perpri ( tokes) nga poshie”

i i 0 B ois 1 315 S
"E amitém méngjesin dhe ¢ gjithé pasuria e sundimi i takon
vetém Allahut, falenderimi Eshte vetém pér T, s'ka (& adhuruar
tjetér me merité pérveg Tij. At i takon sundimi dhe falenderimi
dhe Ai mbi ¢do gjé Eshté i

mirén ¢ késaj dite dhe té mirén g€ sjell dita jetér. O Zot! Me
mbo nga ¢ kega ¢ késa) dite dh nga ¢ kegja G sl di et
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